FXE Elektro-Permanent Lasthebemagnete
Elektro-Permanent Magnettechnik steht bei Lasthebemagneten für maximale Sicherheit. Die Vorteile der Ausfallsicherheit
von Permanentmagneten und der Anwenderfreundlichkeit von Elektromagneten werden in einem gemeinsamen Konzept
vereint. Im Falle von Kabelbruch oder Netzausfall kann die gehobene Last nicht abfallen. Es sind keine Batterien zu warten,
die Aktivierung/Deaktivierung erfolgt per Tastendruck am Magneten, per Funkfernbedienung oder Signalausgabe aus einer
kundenseitig vorhandenen Steuerung.
Je nach Anwendungsfall bietet die FXE Produktreihe unterschiedliche Konzepte an.
FXE Elektro-Permanent Lasthebemagnete

0,40,20
FXE Elektro-Permanent Lasthebemagnete
Ausgestattet mit Poltyp 50 und einer maximalen Tragfähigkeit von 300/500 kg, die bei  Materialstärken ab 15mm erreicht
wird, und  bei kleinen magnetisch aktiven Flächen empfehlen sich diese  leicht zu führenden und zu bedienenden Geräte
zum Heben von Serienteilen, Zuschnitten sowie kleinen Guss- und Schmiedeteilen.
Modell Artikel-Nr. Max. empf.
Tragf. (kg)
Abmess. (mm) Anzahl
Pole °N
Poltyp Abreißkraft
(kN)
Spannläche
(mm)
Gewicht
(kg)L B H
FXE-300/50 1060 0301 300 164 164 420 4 50 14 116x116 23
FXE-500/50 1060 0501 500 234 164 420 6 50 22 180x116 31
FXE-300/50 • FXE-500/50
Elektro-Permanent Lasthebemagnete
FXE Lasthebemagnete sind die professionelle Lösung für das häuige Umschlagen von Werkstücken.
Sie sind sehr robust gebaut und für den Dauereinsatz konzipiert. Die elektrische Ansteuerung erlaubt dem Bediener, das Gerät

FXE-750/50 • FXE-1100/50 • FXE-1600/50
Elektro-Permanent Lasthebemagnete
Ausgestattet mit Poltyp 50 und einer maximalen Tragfähigkeit von 750/1100/1600 kg, die bei Materialstärken ab 15mm
erreicht wird, empfehlen sich diese  leicht zu führenden und zu bedienenden Geräte zum Heben von Blechen, Laser- und
Brennteilen, Werkzeugen und Zuschnitten.
Modell Artikel-Nr. Max. empf.
Tragf. (kg)
Abmess. (mm) Anzahl
Pole °N
Poltyp Abreißkraft
(kN)
Spannläche
(mm)
Gewicht
(kg)L B H
FXE-750/50 1060 0701 750 298 164 250 8 50 30 244x116 27
FXE-1100/50 1060 1101 1100 420 164 270 12 50 40 372x116 39
FXE-1600/50 1060 1601 1600 620 164 270 18 50 60 564x116 56
FXE Elektro-Permanent Lasthebemagnete
FXE-750/50
Max. Tragfähigkeit an Blechen und 4-Kant Rohren
Material-/